En el mismo d ia , D. Mariano Gisbert y Seguí, Benefi
ciado decano de la parroquia de Santa María de Cocentaina: 
tenia 79 años de edad. 

En dicho d ia , en Játiva, el P . Rafael Sellés, Trinitario 
esclaustrado, de 56 años de edad. 

R. I . P . 

RESOLUCIONES DE LA S. PENITENCIARIA. 

Sobre un caso de conciencia tocante a la desamortización. 
EMINENTISSIME AC REVERENDISSIME DOMINE:—Canonicus 

Pcenitentiarius sanctse ecclesiae Cathedralis Tarraconensis ex 
• i M m 

prsescripto statutorum ejusdem ecclesiae tenetur responsum 
daré ómnibus Capitularibus et Confessoribus Dioecesis, qui 
eum consulere velint circa aliquem conscientiae casutn. Cum 
ergo infrascriptus non semel consultus fuerit circa sequentes 
casuá seu qusestiones, nempe: 

1.° ¿An q u i , servatis prsescriptionibus civilibus pro tem-
pore eds ten t ibus , emerunt á Gubernio bona Ecclesiae in 
praeteritis reipublicae perturbat ionibus, et eorum adquisicio
nes postea sanatse sunt á sancta Sede per Concordatum ce-
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lebratum inter ipsam et Gubernium hispanum anno 1851 , 
sive per Additamenlum ad Goncordatum factum anno 1859 , 
eadem bona tuta conscientia possidere valeant? 

2 . ° ¿An teneantur adimplere onera pia., ipsis forté a n -
nexa, qui ea emerunt ut libera ab ipsis oneribus? 

3 . ° ¿An vi Bullae Cruciatae praedicti emptores absolví pos-
sint ab excommunicatione á Concilio Tridentino contra ipsos 
inflicta, possito quod Gubernium jam suscepit in se obliga-
tíonem satisfaciendi Ecclesiae? 

Respondet ad p r i m u m : ipsi videri praedictos possessores 
tuta conscientia memorata bona possidere posse. 

Rationes quibus nititur haec responsio: 
1. a Quia in articulo 42 ejusdem Concordati haec leguntur: 

SS. Pater statuit et declarat (praedictos possessores) non in-
quietandos (no serán molestados) ullo umquam tempore nec 
modo á Sanctitate Sua , nec á SS. Pontificibus successoribus 
suis , quinimo proprietas eorumdem bono rum, redditus et 
jura iis inhoerentia securé et paciíicé apud ipsos e run t , atque 
ab ipsis causam habentes.—Jam vero haec verba non tuquie-
tandi, ut ait S. Ligorius lib. 3.° núm. 765, non me.ra.rn tolle-
rantiam, sed possitivam permissionem significant. Et passim 
á Theologis ad forum conscientiae reíTeruntur. Scavini T. M. 
de virtute justitiae, Gousset T. M. tom 1.° núm. 937. 

2. a Quia verba adducta eadem feré sunt ac illa art. 13 
Concordati Gallicani anni 1 8 0 1 , quae quidem juxta Em. Card. 
Gousset (loco citato) refferuntur tam ad forum internum 
quam ad externum, idque confirmat auctoritate SS. Pii VII 
in sua Bulla 27 Julii 1817 , idemque ait declaratura fuisse 
multoties á Sacra Poenitentiaria.